
 
 

 

 
 

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η 
ΠΡΟΣ    

Τους κ. κ Δημοτικούς Συμβούλους 
ΕΝΤΑΥΘΑ 

 
Σας καλούμε σε συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου που θα γίνει την ΠΕΜΠΤΗ 29 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 στις 20:00 το βράδυ, στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, εντός 

του Δημαρχιακού Μεγάρου Κορυδαλλού, που βρίσκεται επί της οδού Γρ. Λαμπράκη 240, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και του 

Προγράμματος «Καλλικράτης», για να συζητήσουμε και να αποφασίσουμε για τα 

παρακάτω θέματα:   

 
1. Λήψη απόφασης για την Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2015.  
2. Λήψη απόφασης για την ψήφιση της Δ΄ Αναμόρφωσης οικονομικού έτους 2015, του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία: «Οργανισμός Άθλησης & Πολιτισμού Δήμου Κορυδαλλού».  
3. Λήψη απόφασης για την τροποποίηση συστατικής πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία:  «Οργανισμός Άθλησης & Πολιτισμού Δήμου Κορυδαλλού», ως προς το ύψος της 
τακτικής οικονομικής επιχορήγησης από το Δήμο Κορυδαλλού για το έτος 2016 και τα επόμενα. 
4. Λήψη απόφασης για την έγκριση της 1ης παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης του έργου: 
«Γενικές επισκευές & συντηρήσεις Σχολικών Κτιρίων».                 
5. Λήψη απόφασης για την έγκριση της 1ης παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης του έργου: 
«Μονώσεις στα Σχολικά Κτίρια Δήμου Κορυδαλλού».  
6. Λήψη απόφασης για την Συγκρότηση Επιτροπής ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ & ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ παραλαβής του 
έργου: «Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων προς σύνδεση με το αποχετευτικό δίκτυο σε όλες 
τις περιοχές του Δήμου – Σ20». 
7. Λήψη απόφασης για την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. (τακτοποιητικού) & του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου: 
«Κατασκευή τμήματος πεζόδρομου οδού Διογένους».  
8. Λήψη απόφασης για την αναγκαιότητα υλοποίησης δράσεων & έγκριση δαπανών. 
9. Λήψη απόφασης για Θρησκευτικές ή Επετειακές Εορτές για το έτος 2016. 
10. Λήψη απόφασης για την αναπροσαρμογή των συντελεστών των τελών Καθαριότητας & Φωτισμού 
για το έτος 2016. 
11. Λήψη απόφασης για τον καθορισμό του συντελεστή κατά τετραγωνικό μέτρο του τέλους χρήσης 
πεζοδρομίων, οδών, πλατειών & λοιπών κοινόχρηστων χώρων κατά το έτος 2016. 
12. Λήψη απόφασης για τον καθορισμό κατά κατηγορία του συντελεστή του τέλους εμπορικής 
διαφήμισης για το έτος 2016. 
13. Λήψη απόφασης για την αναπροσαρμογή του συντελεστή του φόρου επί των ηλεκτροδοτούμενων 
χώρων. 
14. Λήψη απόφασης για την αναπροσαρμογή του συντελεστή του τέλους ακίνητης περιουσίας Τ.Α.Π.  
15. Λήψη απόφασης για την διενέργεια προμηθειών του Δήμου Κορυδαλλού, για το έτος 2015 και 
ψήφιση  σχετικών πιστώσεων.  
16. Λήψη απόφασης για την διαγραφή οφειλών.  
17. Λήψη απόφασης για την τροποποίηση της αριθμ.: 229/11 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου.  
18. Λήψη απόφασης για την επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού. 
19. Λήψη κανονιστικής απόφασης σχετικά με τον καθορισμό όρων και προϋποθέσεων για τον τρόπο 
διεξαγωγής θρησκευτικών εμποροπανηγύρεων. 
20. Λήψη απόφασης σχετικά με την διαπίστωση δικαιώματος συμμετοχής, τις διαδικασίες έκδοσης 
άδειας για τις θρησκευτικές εμποροπανηγύρεις του Δήμου Κορυδαλλού έτους 2015, τον ορισμό της 
Επιτροπής θρησκευτικών εμποροπανηγύρεων, καθώς και τον ορισμό του ποσού της προκαταβολής που 
θα καταβάλουν με την αίτησή ενδιαφέροντος. 
21. Λήψη απόφασης για την μίσθωση χώρου για στέγαση αμαξοστασίου.  
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22. Λήψη απόφασης για τον ορισμό από το Δημοτικό Συμβούλιο τόπου & χρόνου, για την διεξαγωγή 
δημόσιας κλήρωσης για τον προσδιορισμό (30% & 70%) των ΚΕΝΩΘΕΝΤΩΝ προς περαιτέρω 
παραχώρηση θέσεων περιπτέρων και τον ορισμό Τριμελούς Επιτροπής Διεξαγωγής της δημόσιας 
κλήρωσης.  
23. Λήψη απόφασης σχετικά με  την κοπή δύο (2) νεραντζιών επί του πεζοδρομίου στην οδό 
Μακεδονίας 32 που εμποδίζει την είσοδο-έξοδο του αυτοκινήτου της αιτούσας στον χώρο στάθμευσης της 
οικίας της.                 
24. Λήψη απόφασης για τον ορισμό νομίμου εκπροσώπου από τον  Δήμο στην Ε.Ε.Τ.Α.Α. για τα 
προγράμματα «Βοήθεια στο Σπίτι» & «Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων». 
25. Λήψη απόφασης για την έγκριση του έργου ψηφιακής μετατροπής έντυπου υλικού και πρόσβαση 
στο διαδίκτυο, μέσω ιστοσελίδας.  
26. Λήψη απόφασης για την κίνηση των λογαριασμών του Δήμου, στην τράπεζα ALPHA BANK. 
27. Λήψη απόφασης για την κίνηση των λογαριασμών του Δήμου στις Τράπεζες: ΕΘΝΙΚΗ, ΠΕΙΡΑΙΩΣ, 
EUROBANK, ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ.   
28. Λήψη απόφασης για την Έκθεση Ανάληψης Υποχρέωσης για την δέσμευση πίστωσης ποσού 
ύψους 4.500,00€ για την Προμήθεια ειδών καφενείου (καφέ, ζάχαρη, κακάο, τσάι κ.λ.π.).  
29. Λήψη απόφασης για την Έκθεση Ανάληψης Υποχρέωσης για την δέσμευση πίστωσης ποσού 
ύψους 4.000,00€ για την Επιχορήγηση Ιερών ναών Δήμου Κορυδαλλού έτους 2015.   
 
 
 
 
       κ.κ. Βουλευτές. 

1. κ.κ. Δ/ντές και Προϊσταμένους Διευθύνσεων & Τμημάτων του Δήμου μας. 
2. Νομικά Πρόσωπα & Δημοτικές Επιχειρήσεις του Δήμου μας. 
3. Μαζικούς Φορείς της πόλης μας. 
4. Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης. 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
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